
 
 
 
 
 
 
 

Praça Governador Bley, nº 22,  centro – São José do Calçado-ES. 
CEP: 29470-000 (28)3556-1700   

www.ipesc.es.gov.br ipesc@ipesc.es.gov.br 

Taxa de Administração CNPJ nº 05.271.924/0001-46 
Fundo Financeiro CNPJ nº 28.674.423/0001-06 

Fundo Previdenciário CNPJ nº 28.674.433/0001-41 

 
PORTARIA/IPESC Nº 1.436/2022 

“Nomeia Membros do Comitê de Investimentos do 
IPESC” 

A Diretoria Executiva do Instituto de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de 

São José do Calçado – IPESC, no uso de suas 

atribuições legais e, precipuamente, no permissivo 

constante dos arts. 143 e 146 da Lei Municipal nº 

1.262/2004, e; 

 Considerando as disposições contidas na Portaria do 
Ministério da Previdência Social nº519/2011 e suas 
alterações, bem como a Resolução CMN nº 4963/2021. 
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 

6.940/2022 que Revoga o Decreto nº5. 609/2017 e 

altera seu regulamento. 

Considerando Art.2º do Regulamento anexo ao 

Decreto Municipal nº 6.940/2022. 

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear para compor o Comitê de 

Investimentos do IPESC, os seguintes membros: 

 Raphaela de Abreu Medeiros Botelho 

 Érica Bonzi Pimentel 

 Léo Miler Rodrigues 

 Laylla Cristina Fernandes Costa 

 Douglas Moreira Farias 

Art. 2º. Comunique-se ao Departamento de Recursos 
Humanos do Instituto de Previdência Social para que 
proceda às anotações devidas.   
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 01/03/2022. 
REGISTRE-SE.            PUBLIQUE-SE.              
CUMPRA-SE. 
IPESC, São José do Calçado–ES, aos Vinte e Quatro 
(24) dias do mês de Março (03) do ano de dois mil e 
vinte e dois(2022). 
Douglas Moreira Farias 
Diretor Presidente do IPESC 
Decreto Municipal Nº 6.721/2021 
Laylla Cristina Fernandes Costa 
Diretora Executiva 
Decreto Municipal. Nº 6.524/2021 


